
Prezydent Torunia z absolutorium 

Na sesji 26 czerwca 2025 r. Rada Miasta Torunia udzieliła absolutorium
Prezydentowi Miasta Torunia za rok 2024. Decyzję poprzedziła dyskusja, po
której przyjęto sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania
budżetu za ten okres.

Zgodnie z wymogami ustawowymi, co najmniej raz w roku do 31 maja roku
następującego po roku budżetowym zarząd jednostki samorządu terytorialnego
przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, a rada rozpatruje go na tej samej
sesji, podczas której udzielane jest absolutorium prezydentowi.

Raport, który jest obszernym dokumentem, obejmującym różne sfery życia miasta,
zaprezentowała podczas sesji dyrektor Gabinetu Prezydenta, Aleksandra Iżycka.
Dokument został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta
Torunia, która rekomendowała udzielenie Prezydentowi Miasta Torunia wotum
zaufania. 

>>> Przejdź do Raportu o stanie Gminy Miasta Toruń 2024

Radni głosowali następnie nad przyjęciem kolejnych dokumentów: sprawozdania
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024, które
przedstawiła skarbniczka miasta Aneta Pietrzak. Oba dokumenty były badane przez
biegłego rewidenta, a następnie pozytywnie oceniła je Regionalna Izba
Obrachunkowa.

- Od maja  roku 2024 roku pełnię funkcję Prezydenta Miasta Torunia i przez 7
miesięcy byłem odpowiedzialny za wykonanie budżetu, który został uchwalony przez
poprzednią Radę Miasta, w grudniu 2023 r. Jak sądzę, wykazaliśmy bardzo dużą
skrupulatność w wykonaniu tego budżetu – mówił prezydent Paweł Gulewski. 

Jak poinformowała skarbniczka miasta, Aneta Pietrzak, dochody budżetu miasta w
2024 roku wyniosły 1 920,8 mln zł, a ich realizacja stanowiła 99,95% planu
wynoszącego 1 921,9 mln zł. W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają
dochody bieżące, które w 2024 roku zostały wykonane na poziomie 1 728,9 mln zł,
tj. w 100,04% w stosunku do planu wynoszącego 1 728,2 mln zł. Dochody
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majątkowe Miasta Toruń z kolei zostały wykonane na poziomie 192,0 mln zł, tj. w
99,14% w stosunku do planu wynoszącego 193,6 mln zł.

- Udało się znacząco zmniejszyć deficyt. Był on zaplanowany na 124 mln zł, a finalnie
deficyt wyniósł 24,5 mln zł. To co dla mnie najważniejsze, to nadwyżka na
działalności bieżącej, która wyniosła 142 mln zł. Jest to ważna i kluczowa informacja,
bo ta nadwyżka bieżąca determinuje bardzo wiele, m.in. możliwość obsługi
zadłużenia i samo zadłużenie – wyjaśniła Aneta Pietrzak. Zadłużenie zaś wzrosło
niewiele, bo 9 mln w stosunku do zadłużenia na koniec roku 2023.

Po wystąpieniach przewodniczących klubów Rady Miasta Torunia oraz sześciorga
mieszkańców, nastąpiło głosowanie radnych w sprawie udzielenia wotum zaufania
Prezydentowi Miasta Torunia: 18 radnych było za, 6 przeciw, nikt się nie wstrzymał,
jeden radny był nieobecny. Radni udzielili absolutorium prezydentowi Torunia
Pawłowi Gulewskiemu za wykonanie budżetu w roku 2024 r. – za było 17 radnych, 5
przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosy, dwie były nieobecne.

- Po przeszło roku zarządzania miastem przekonałem się o dwóch, być może
trywialnych rzeczach: nie da się zadowolić wszystkich i nie da się przyspieszyć zmian
w mieście, jeśli chcemy je wprowadzać z głową, opierając się na fachowej wiedzy i
rzetelnych argumentach. Przed każdą decyzją, przed wprowadzeniem każdej
zmiany, staramy się jak najlepiej ocenić pozytywy i negatywy planowanych
rozwiązań, sprawdzić oczekiwania społeczne, żeby „nie wylać dziecka z kąpielą”. To
wymaga czasu i rozwagi, czasem długiej dyskusji. To jest nasze miasto, z całą jego
złożonością historii i współczesności, bogactwem tradycji, miejsc i ludzi mających
różne poglądy i oczekiwania – podkreślił prezydent Paweł Gulewski. Na koniec
Prezydent podziękował za wspólną pracę przez miniony rok kierownictwu urzędu,
Radzie Miasta, pełnomocnikom i członkom wszystkich gremiów doradczych oraz
wszystkim pracownikom Urzędu Miasta Torunia: - To Państwo na co dzień jesteście
wykonawcami naszych pomysłów i decyzji, nie zawsze prostych i łatwych w
realizacji. Wszystkim Państwu bardzo dziękuję za zaangażowanie, wysiłek i
cierpliwość! - dodał prezydent Paweł Gulewski.
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